A illuminamini, ut nempe boni sitis, et revelata
 facie Deum angelice tuentes, nihilque opprobrii
 tenebrosi velamen faciei ferentes. Itaque post :
 Illuminamini, David adjicit : et facies vestrae non
 confundantur. Non solum autem inadibilis est
 sancta Trinitas, unus Deus : est etiam aeternus,
 quod ipse non tantum tempus et saecula, sed et
 aeternitates fecit. Ideo tempori non erat subji-
 cendus, qui cujuslibet temporis est auctor et Dominus.
 Hoc autem : κάμπτετε γόνυ, quod est adorat in
 τῷ γονυπετεῖν, sive in prosternendo se et genu
 flectendo, translatum est ab extentis corporibus,
 quae demissa flectuntur, qualiter etiam extenti
 dicti crines. Est autem tensionis excessus, inflexi-
 bile, ut nimis tensum in rectum, vel priyatío, sicut
 non egens majore tensione; quam qui perdidit
 incurvatur. Talia sunt autem omnia non recta cor-
 pora, in quibus crispí sunt crines, et curvi hami,
 et in hami forma tortae res, sed et maxime curvae
 (κυρτὰ) quorum est derivatio placatoria nassa.
 Summae vero subjectionis symbolum est curvare
 genu : ideoque cum potentibus regibus gens sub-
 jicitur, ipsi curvare genu dicitur. Dicere vero
 cum poeta omnia, vel cum apostolo omnia, pro
 sapientibus ejusdem est sententiae : ab utroque
 enim universitas mundi significatur.

110. Paracletum autem apud Patrem Filium
 dicimus, sicut et Spiritum ; cum re non indignus
 esset ipse Pater, nec aliunde frustrari potest hu-
 jusmodi nomine. Ipse quippe ad res nostras *advoca-*
tur, non solum a sua benignitate propter nos,
 sed etiam a nobis ipsius auxilium ad nos *advocantibus*.
 Insuper advocat nos, quasi nos attreret, et
 sibilandoque leniret, et omni modo nos allicit, ut
 filios et haereditarios suos nos efficiat. Imo nisi Pater
 velit et possit nos ad meliora vocare, contumoso
 neque Filius neque Spiritus hoc decus haberet.
 Aliunde vero ubi sanctus Spiritus cum Patre et
 Filio simul adoratur et conglorificatur pro mira-
 culis quae jatat, absurdum esset advocandi nos
 illum honore privare.

111. Scire enim oportet quod, praeter omnibus qui
 inter homines ad Dei magistrorumque instar sunt
 quasi paracleti, ille qui proprie Paracletus est
 Pater, Verbum et Spiritus ad beatissimos venit
 discipulos, et post illos ad eos qui per ipsos Deum
 cognoverunt ; atque non solum loquentibus, ipsos
 egentibus, sed etiam nondum locutis, adest ; hoc
 est autem, uti constat, παρακαλεῖν : advocat au-
 tem, id est, ad se propius vocat ad salutem eos
 qui secum utuntur ratione multis modis, qualiter
 per creaturarum pulchritudinem, quas propter nos
 fecit, et multiforem exinde nobis absque labore
 utilitatem, et per bonitatem qua bona quidem
 abunde largitur bonis, malis autem alias succurrit,
 necnon per dilectionem qua prosequitur mentem
 et cor quae bonum et malum discernunt ; ut unum
 quidem admittant et eligant, alterum autem re-

probenz et ejiciant, tanquam homine secundum Deum aliquid indignum, Quod si nos affligens, et in memoriam anhibiciens nos ipsius esse servos, ad bene agendum nos inducit, omnino sic etiam ad salutaria nos advocat, tanquam mortificando, et vivificando, pauperem faciendo divitemque reddendo, humiliando et elevando, cæteriisque hujusmodi modis.

112. Quod autem ex omnibus in promptu maxime est ac facillimum, et, uti quis recte diceret, magis obvium ac populare, vereque cunctis commune, advocat etiam per os discipulos et documenta quibuscunque temporibus opportuna; quorum alia quidem circumscribuntur sanctissimo concolusa Evangelio, alia vero prope in infinitum antiquis circumferuntur traditionibus. Paracleti namque, confidenter dico, post Deum, primo quidem in antiqua lege prophetæ salutisque magistri, deinde quotquot, ante celebratam hodie sancti Spiritus in nobis inhalationem, fuerunt apostoli, per argumenta, ut plerumque, perque objuratorem advocantes reformabant populos, juxta illud: Argue, increpa, exhortare. Illorum vero successores apostolici viri, quorum gratia quæ secundum Spiritum sanctum est, ad præsentem usque generationem pervenit, similiter exhortantur et ipsi ad virtutem auditores, maximeque illi qui sunt sacerdotes, quibus expresse populos exhortari præscriptum est.

113. In his autem observandum quod, si paracleti eadem serie respondere scimus Παράκλητον, atque dicitur consolationem a nobis remitti consolatori, nemo tamen ex nobis paracletus vocari posset, sed soli Deo tale nomen attributum est, qui quidem venit ad nos recte advocantes, propinquat egentibus, et nobis inhabitat cum decenter advocatur; aliunde vero dignum censet honorabiliter in throno gloriæ regni sui manere, ne pertingat ipsum aliquid non conveniens. Rationem autem habet advocatorem ex nobis ad altissimum, et iterum advocatorem exhibet erga nos ex nostris duplicatio: supponamus enim aliquem in difficultis exitus locum fuisse lapsam scireque stantem super hunc puteum hominem generosum et amicum quem advocari supplicat ad susceptionem. Si porro capat inclinans isto, amicoque per nomen immittemus appellationem, exhortansque ab imo extendere manum, et auditus corripit manum amicam et ad se trahens terræ matri restituat hominem, ut reponatur ubi stabat ante casum, en advocatus ille ad salvandum hominem, illum vicissim advocavit et salvavit: sic etiam paracletus Dominus, hominem diligens salvari advocantem, illum advocat taliter affici, et ecce ibi quoque duplex advocatio, una quidem Salvatoris paracleti, provocantis egentem, alia vero illius, qui dici posset παρακλητωρ. Ideo pulchre canit qui sic aliquem e Dei sanetis supplicat: Advoco te advocare me.